中国案例法学研究会
关于受托征集“双百”宣讲案例的公告

    为进一步创新“双百”（百名法学家百场报告会）活动开展形式、丰富授课内容，提高宣讲的针对性和实效性，“双百”活动组委会确定组织征集“双百”宣讲案例。此项工作由中国法学会“双百”组委会办公室牵头，中国法学会法律信息部、中国法学会案例法学研究会参与，共同完成。前期办公室已征集部分案例，现受中国法学会委托本会继续面向社会征集相关案例并将有关事项通知如下：

    一、征集案例的内容
    围绕2015年“双百”活动宣讲重大专题和法治热点选题，广泛征集法治实践中的正、反面案例。
    正面案例拟定征集主题为：（1）法治思维；（2）法治政府；（3）法治社会；（4）法治教育；（5）科学立法；（6）严格执法；（7）公正司法；（8）全民守法等方面做得较好的案例。
    结合党的十八届四中全会《决定》提出的当前法治建设存在主要问题。拟定案例征集主题为：（1）立法工作中的部门化倾向案例；（2）法律实施针对性、可操作性不强案例；（3）有法不依、执法不严、违法不究案例；（4）执法体制权责脱节、多头执法、选择性执法案例；（5）领导干部依法办事观念不强、能力不足案例等。

    二、征集方法
    本次案例征集活动分为两个阶段。第一阶段由各省（自治区、直辖市）法学会、新疆生产建设兵团法学会、各研究会（含理事、会员）推荐若干案例。第二阶段由中国法学会牵头从所报案例中评选出若干优秀案例，形成“双百”宣讲案例。除用作“双百”法治宣讲案例之外还将从中选出有秀案例集结出版，为领导干部学法用法提供参考（暂定书名为《依法治国的探索与实践案例选编》）。

    三、具体要求
    1.. 原则上每个案例4000字左右，要求写明该案件的背景、过程、结果、评价、影响等各个方面内容。
    2.有意者请将推荐案例于11月8日（星期日）以前发送指定邮箱：dongyanbin@gmail.com。有关不明事宜，请通过上述邮箱咨询。

                                       中国案例法学研究会秘书处

                                           2015年10月15日